
一般社団法人
高崎地域勤労者スポーツ協会
　　会　長     浅田　明彦

【一般社団法人格取得…2024年4月1日】

2026年1月

 活動についてのご質問・ご意見は

発
行
人

一般社団法人　高崎地域勤労者スポーツ協会

1月23日(金)新春の集いの前段

で幹事会を行いました。

議案は活動内容と新幹事の承認

です。

満場一致で承認され新幹事に

なった清水英昭さん、清水正則さ

ん、よろしくお願いします。

労働3団体合同新春の集い開催

【勤スポEMail】

t-kinspo@aurora.ocn.ne.jp

027-322-5922

027-322-5973

2026年 新年のご挨拶

第21号

高崎市労使会館南側には 以前の

労使会館同様「喫茶 茶々」があり

ます。

営業は11時から14時までのラン

チタイムで木・金曜日が定休日と

なっています。日替り弁当をご用意

しています。

新年あけましておめでとうございます。

平素より勤労者スポーツ協会の各種事業にご理解とご

支援を賜っている皆さまにおかれましては、健やかに

新春をお迎えのことと心よりお慶び申し上げます。

さて、既にご案内のとおり、当法人は労使会館の管

理業務を受託し、昨年11月2日より新たに運営を開始

いたしました。皆さまの温かいご協力により、会議室

をはじめ体育館も順調にご利用いただいております。

また、従前より取り組んでおります各種スポーツ大会

等の主催事業につきましても、卓球大会を残すのみと

なりましたが、おおむね計画どおりに実施することが

できました。

これもひとえに、勤労者の皆さまをはじめ、多くの

皆さまからのご支援の賜物であり、深く感謝申し上げ

ます。

本年も、旧年にも増してご厚情を賜りますよう衷心

よりお願い申し上げ、新年のご挨拶といたします。

浅田明彦

1月23日(金)18：30～ エテルナ高崎において

2026労働3団体新春の集いを開催いたしました。

お集まりいただいた皆様は97名、富岡市長をはじ

めとする来賓の皆様、連合群馬高崎地協、高崎地区労

福協、勤スポそれぞれの役員・幹事、そして4区候補

者の山田ひろきさんも駆けつけてくださいました。

和やかな雰囲気の中、ご来賓のご挨拶と、また今回

は新労使会館内に設置された自販機のデザインを手掛

けてくださった中央情報大学校の村松さんと市川さん

にもご登壇いただき、自販機の映像とともに感謝状の

贈呈を行いました。

第54回勤労者囲碁・将棋大会報告

1月17日(土)高崎市労使会館会議室において第54回 囲碁・将棋大会を

開催しました。

かつてにぎわった本大会は、ここ数年(主にコロナ禍において）開催が危

ぶまれるほど参加者の減少が著しく、2025年度の大会開催に向けて、関係

団体への協力要請をいたしました。おかげで、多くの方にご参加いただき、

また運営にもご協力をいただき無事開催することができました。結果は以下

のとおりです。

来年度は第55回の記念大会になります。さらに賑やかに、会場いっぱい

の参加者で開催できるよう皆様のご参加をお待ちしています。

将棋の部【優勝】

飯塚正徳さん

囲碁の部【優勝】

小鹿 学さん

将棋の部【2位】
上段左：川田さん 右：志田さん

下段左：宮西さん 右：佐藤さん

参加賞はあま～い

富岡市長浅田会長 猪岡議長

議案を審議する勤スポ幹事

勤スポ幹事会で議案承認



 

≪競技者募集≫

勤スポで「こんな競技をやっ

てほしい！」「この競技はやっ

ていないの？？」など、皆様か

らのご希望をぜひお聞かせくだ

さい。

2025年度の勤スポ競技大会日程は下記の通りです。
今年度の競技はあと1つとなりました。

≪勤スポ≫主催競技大会への参加要項

参加資格：高崎地域（高崎・安中）に在勤・在住者及びその家族

※ 競技によっては学生を除きます。

参 加 費 ：競技ごとに参加費が必要です。

ご 案 内 ：各大会の募集を「勤スポfacebook」に掲載します。

↑facebook

お知らせ その1

ただいま勤労者スポーツ協会で

は、第49回勤労者卓球大会の参加

者を例年通り例年通り募集してい

ます。

下記のfacebookに参加申込書

を掲載していますので、腕に覚え

のある方、興味のある方は是非お

申し込みください。

お知らせ その2
２０２６年度の競技は左の表の

とおりです。第45回となる勤労者

テニス大会の開催日も確定しまし

た！

2026年11月23日（月）勤労

感謝の日ですね (^^♪

だいぶ先ですが、参加の準備を

しておいてください！

↑Instagram

2026年は午年 60年に1度の丙午

火の勢いが強く、情熱や行動力を生かしつ

つ、勢い余って暴走しないように過ごすと

良いらしい。丙午の女性は気性が荒いとい

う迷信があるようですが、事の発端は江戸

時代、八百屋お七の伝説が元だとか。

乾燥してますから火の用心も忘れずに！

K

↑Homepage↑𝕏

競技名 会場 日程

第31回　バドミントン大会 高崎アリーナ（メインアリーナ） 5/18(日)

第 6 回　ボウリング大会 パークレーン高崎 8/2(土)

第51回　野球大会予選 聖石橋球場・八千代1.2球場 9/27～11/8 AM

第42回　ゴルフ大会 富岡倶楽部 11/13(木)

第51回　野球大会決勝 城南球場 11/15(土)AM

第44回　テニス大会団体戦 上並榎庭球場 11/22(土)

第 3 回　たかさき街中ウォーキング 高崎市労使会館発 高崎市内 12/6(土)

第54回　囲碁将棋大会 高崎市労使会館第1・第2会議室 1/17(土)

第49回　卓球大会 高崎市労使会館 3/7(土)

2026年度の勤スポ競技大会日程をお知らせします
≪勤スポ≫主催競技大会への参加要項

参加資格：高崎地域（高崎・安中）に在勤・在住者及びその家族

※ 競技によっては学生を除きます。

参 加 費 ：競技ごとに参加費が必要です。

ご 案 内 ：各大会の募集を「勤スポfacebook」に掲載します。

会場 日程

第32回 バドミントン大会 高崎市労使会館体育館 6/7(日)

第 7 回 ボウリング大会 パークレーン高崎 未定

第52回 野球大会予選 聖石橋球場・八千代1.2球場 調整中

第43回 ゴルフ大会 富岡倶楽部 11/12(木)

第52回 野球大会決勝 城南球場 11/21(土)AM

第45回 テニス大会団体戦 上並榎庭球場 11/23(月)

第 4 回 たかさき街中ウォーキング 高崎市労使会館発 高崎市内 12/5(土)

第55回 囲碁将棋大会 高崎市労使会館第1・第2会議室 未定

第50回 卓球大会 高崎市労使会館体育館 未定

競技名


